

**PROTOKÓŁ nr IX/2011**  
**z sesji Rady Gminy Kobylanka**

**odbytej 26 maja 2011 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kobylance**

Przewodnicząca Rady Gminy Kobylanka Irena Rybarczyk o godz. 9.00 otworzyła sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1, lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu.

Nieobecny radny Ireneusz Siwiec. Ilość radnych biorących udział w posiedzeniu – 14 radnych.

W posiedzeniu udział wzięli przedstawiciele urzędu: Wójt Gminy p. Andrzej Kaszubski, zastępca wójta p. Tadeusz Lubert, sekretarz gminy p. Jolanta Kazberuk.

**Ad. 2**

**Zatwierdzenie protokołu z VIII Sesji Rady Gminy z dnia 05.05.2011 r.**

Protokół z sesji Rady Gminy z dnia 05 maja 2011 r. został jednogłośnie przyjęty. W głosowaniu brało udział 14 radnych /głosowanie imienne zał. nr 3 do nin. protokołu/.

**Ad. 3**

**Debata nt. „ Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie Kobylanka.”**

Przewodnicząca Rady Gminy Irena Rybarczyk przywitała zaproszonych na debatę gości w osobach:

- Inspektor Mirosław Denis – Komendant Powiatowej Policji w Stargardzie
- Aspirant Jarosław Kowalczuk – Zastępca kierownika Posterunku Policji w Morzyczynie
- p. Robert Sawicki – Komendant Straży Gminnej
- p. Dariusz Zagrodzki - Komendant Gminny OSP
- p. M. Onycher – przedstawiciel PPSP w Stargardzie
- pp. J.Wojtkiewicz i Z.Drohomirecki – prezesi OSP Reptowo i Niedźwiedź
- oraz Prezes Klubu Abstynenta w Stargardzie p. Henryk Parkitny.

Prezes Klubu Abstynenta p. H. Parkitny wręczył Wójtowi p. Andrzejowi Kaszubskiemu dyplom dla Gminy Kobylanka za udział dzieci z terenu Gminy Kobylanka w konkursie plastycznym. Złożył podziękowanie dla wszystkich dzieci za liczne i aktywne włączenie się do konkursu.

Komendant Komendy Powiatowej Policji w Stargardzie i inspektor Mirosław Denis przedstawił sprawozdanie-analizę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Kobylanka za rok 2010 /załącznik nr 4 do nin. protokołu/.

Komendant Straży Gminnej p. R. Sawicki przedstawił sprawozdanie z działalności Straży Gminnej za rok 2010 /załącznik nr 5 do nin. protokołu/.

Na posiedzenie przybył radny Ireneusz Siwiec. Ilość radnych biorących udział w posiedzeniu – 15.

Do złożonych sprawozdań padły pytania:

Radna Ewa Bejster – „Chodzi o włamania do domków jednorodzinnych na terenie sołectwa Morzyczyn – Zieleniewo, czy ujęto sprawców tych włamań?”

Komendant Policji p. M. Denis – „Włamań było 11, z czego 3 sprawy zostały wykryte.”

Radna Ewa Barełkowska – „Dotyczy ul. Mieszka I w Morzyczynie, od strony cmentarza droga została zamknięta, czy tak może być?”

Komendant Straży Gminnej R. Sawicki – „ta droga jest drogą prywatną.”

Radny Ireneusz Siwiec – „czy w prawie coś się zmieniło, dotyczy samoobrony w sytuacji ujęcia sprawcy na prywatnym terenie”

Komendant Policji - „Do obrony obywatela są powołane stosowne organy, każdy obywatel ma prawo ująć sprawcę i przekazać odpowiednim organom. Obrona konieczna jest to użycie danych środków , należy użyć odpowiednich środków. Ale o tym, czy użycie środka przymusu było zasadne decyduje sąd.

Radny Waldemar Michalski – „Przedstawił problem nie odbierania telefonów przez ok. 20 min. w celu zgłoszenia np. kradzieży.”

Komendant Policji p. M. Denis – „Na komisariacie, gdzie dokonuje się zgłoszeń są dwie linie połączeniowe na cały powiat, jest to stanowczo za mało. Ten problem z końcem roku ulegnie poprawie. Będzie doposażone stanowisko, koszt całej modernizacji ok. 500 000 zł. Jest to zadanie bardzo ważne.”

Radny Zygmunt Gołembowski – „Zgłosił, aby w godzinach wieczornych większą uwagę zwracać na wandalów, którzy niszczą np. lampy.”

Radny Andrzej Suchta – „Jakie uprawnienia mają osoby ubrane w kamizelkę z napisem „ochrona” pracujące przy ochronie imprez masowych?”

Komendant Policji p. M. Denis – „Uprawnienia są określone w ustawie. To jest dostosowanie się do regulaminu imprezy sportowej, który ustala organizator imprezy, np. zakaz używania petard, spożywania alkoholu. Taka osoba może sprawdzić bagaż, czy nie ma czegoś pod kurtką, można wyprowadzić osobę stwarzającą zagrożenie. Ochronę wykonują osoby zatrudnione w firmach ochroniarskich. „Ochotnik” nie ma możliwości wylegitymowania osoby .”

Przewodnicząca Rady Gminy I. Rybarczyk – „Czy na terenie naszej gminy istnieje problem narkotyków , głównie wśród młodzieży?”

Komendant Policji p. M. Denis – „Narkotyki są generalnie bardzo rozpowszechnione, są wszędzie. Zagrożenie jest, ogólnie w Gminie Kobylanka brak informacji o dilerach.”

Przewodnicząca rady Gminy I. Rybarczyk – „Duży nacisk kładzie Straż Gminna na działania dotyczące utrzymania porządku publicznego. Jak się przedstawia sprawa pojemników na śmieci osób, które prowadzą działalność gospodarczą. Jest problem ze śmietnikiem na cmentarzu, znajdują się tam części samochodowe. Wynika z tego, że nie do końca jest to sprawdzone tak jak należy. Czy, np. sklepy, zakłady samochodowe posiadają odpowiednio zawarte umowy na wywóz odpadów?”

Komendant Straży Gminnej – „Tak, są skontrolowane wszystkie zakłady pod kątem posiadania umów na wywóz nieczystości.”

Radny Waldemar Michalski – „Chodzi o sprawdzenie umów pod względem odpowiedniej pojemności pojemników na odpady.”

Wójt Gminy p. A. Kaszubski - „ Zostało wystawione upoważnienie do przeprowadzenia kontroli dotyczącej posiadania pojemników na śmieci, na lakiery, na złom. Nie wszystkie zadania leżą w naszej kompetencji. Sprawdzamy to pod względem legalności. Okazało się, że nie wszystkie zakłady prowadzą działalność legalną. Po kontroli okazało się, że nie wszystkie obiekty są przystosowane do prowadzenia określonej działalności. Został ustalony termin 6 miesięcy do uporządkowania wszystkich kwestii. Po ustaleniu terminu 6. Miesięcznego właściciele zakładów zwrócili się z prośbą o przedłużenie terminu ze względu na brak możliwości uporządkowania spraw ze względu na krótki okres czasu.

Przewodniczącą Rady Gminy I. Rybarczyk – „Taka kontrola powinna objąć wszystkie zakłady na terenie Gminy.”

Wójt Gminy p. A. Kaszubski – „Kontrolą objęte zostały wszystkie przedsiębiorstwa na terenie gminy.”

Przewodnicząca Rady Gminy I. Rybarczyk ogłosiła 5 min. przerwę.

Dalsza część debaty dotyczyła bezpieczeństwa p-poż. i działalności OSP.

Radna Renata Krzysztanowicz przekazała swoje pytania do debaty:

- „Jaka podstawa prawna reguluje utrzymywanie Prezesa oraz Komendanta Gminnej OSP”

- „Skąd się bierze kwota jego wynagrodzenia?”

„Czy kwoty za dyżury w Centrum Ratownictwa Wodnego oraz za wyjazdy do zdarzeń trafiają do dyżurujących, czy Komisja Rewizyjna sprawdza to pod względem formalnym np. pokwitowania imienne KW ?”

- „Jakie szkolenia zostały sfinansowane dla CRW czy jest to zasadne, ile osób, jakie to osoby czy szkolone nie są te same osoby, czyli wykaz imienny?”

- „Czy gmina zleca OSP w ciągu roku i na jakie kwoty? Przytoczenie uchwał, które mówią o w/w pytaniach.”

Wójt Gminy p. A. Kaszubski przedstawił sprawozdanie z działalności Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Kobylanka za 2010 rok /załącznik nr 6 do nin. protokołu/.

Odpowiedzi na pytania zadane przez radną Renatę Krzysztanowicz udzielił Wójt Gminy w/w sprawozdaniu.

Przedstawiciel PPSP w Stargardzie p. M. Onycher przedstawił sprawozdanie /informację Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Stargardzie o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie gminy Kobylanka /załącznik nr 7 do nin. protokołu/.

Komendant Gminny OSP p. Dariusz Zagrodzki – „W 2010 r. miało miejsce zdarzenie, gdzie zginęło 9 osób. Zwiększył się czas dojazdu do zdarzenia. Jednostki nie powinny dojeżdżać dłużej niż 15 min. Jest problem z ochotnikami ratownikami, gdyż są to osoby pracujące. Od wypłaty ekwiwalentu udało się odstąpić we wszystkich jednostkach OSP. Za to są dokonywane zakupy sprzętu. OSP podejmuje także działania dotyczące usuwania gniazd owadów.”

Radna Anna Liśkiewicz – „Wyjazdów do zdarzeń było 48 w rozbiciu na jednostki. Czy dyspozycyjność była 100%.”

P.M. Onycher – „Mogą być rozbieżności co do informacji podanej przez p. Zagrodzkiego. Wyjazdy z podziałem na poszczególne jednostki: Kobylanka-14, Bielkowo-3, Reptowo – 2, Kunowo-2, Niedźwiedz – 2. Wszystkie jednostki wyjechały do zdarzeń”

Radna Ewa Barełkowska – „Straż bierze udział w organizowaniu i zabezpieczaniu wypadków drogowych. Czy straż posiada odpowiedni sprzęt, wyposażenie?”

P. D. Zagrodzki – „tak, jest to torba w OSP Kobylanka i OSP Bielkowo. W OSP Bielkowo jest 7 ratowników. Około 6 osób ukończyło kurs ratowników medycznych. Są to uprawnienia, które co 2 lub 3 lata się wznawia.

P. M. Onycher – „Są to szkolenia, takie same jak dla OSP i dla Państwowej Straży Pożarnej. Co 3 lata musi być recytywacja.”

Radna Renata Krzysztanowicz – „Dane Stowarzyszenia OSP Bielkowo powinny się znaleźć na stronie internetowej. Mam uwagi co do aktualizacji danych na stronie. Co to jest 48 000,00 zł wykazane w sprawozdaniu jako środki własne?”

P. Zagrodzki – „Jest decyzja podjęta na Zarządzie, aby strony były internetowe były na bieżąco uaktualniane. Sprawa została już podjęta, zobaczymy co zostanie zrobione, gdyż jest to wykonywane przez strażaków społecznie”

Sprawa dotycząca środków – nie mogę udostępnić danych jest to ochrona danych.”

Radna Renata Krzysztanowicz – „czy to są środki, które pochodzą z Gminy?”

Wójt A.Kaszubski – „Są zawarte umowy pomiędzy OSP a Gminą: 2 umowy z OSP Bielkowo, na kwoty 3 000 zł i 3 500 zł i 1 umowa z OSP Reptowo na kwotę 2 300 zł.”

Radna A. Liśkiewicz – „Dotyczy Statutu OSP. Jakie są zapisy dotyczące bezpieczeństwa wodnego?”

p. D. Zagrodzki – „Na wniosek Zarządu utworzone zostały dwie sekcje. Zadania są opisane w Statucie, które należy wykonać zgodnie z ustawą.”

Radna R. Krzysztanowicz – „Strażacy zrzekają się ekwiwalentów za dyżury. Gdzie te pieniądze pozostają?”

P. D. Zagrodzki – „Zgodnie z uchwałą RG i zarządzeniem ekwiwalent przysługuje w wysokości 15 zł/godz. dla strażaka, który posiada określone warunki.”

Radna A. Liśkiwicz – „W statucie powinien być zapis ujmujący ratownictwo wodne.”

Wójt A. Kaszubski – „Na takich zasadach, przepisach sekcje ratownictwa wodnego funkcjonuje wszędzie. Pod względem formalnym nie ma przeciwwskazań.”

Radna Katarzyna Synówka-Kozdrowska – „Jeśli strażak wyjeżdża do pożaru to skąd otrzymuje ekwiwalent?”

Wójt A. Kaszubski – „Ekwiwalent otrzymuje z dotacji Urzędu Gminy.”

Radna M. Kosziacka – „Od czego zależy wysokość dotacji?”

Wójt – „Dotacja przydzielana jest w zależności od kategorii OSP:

OSP Bielkowo - 25 000 zł,

OSP Kobylanka - 28 000 zł,

OSP Reptowo - 15 000 zł,

OSP Niedźwiedź – 7 000 zł,

Kunowo – 7 000 zł.”

Radna R. Krzysztanowicz – „Kwota 11 940 w dziale 754 co to jest?”

Wójt – „Wynagrodzenie Komendanta OSP.”

p. D. Zagrodzki – „Otrzymuję 704 zł netto miesięcznie. To są obowiązki całodobowe prze 7 dni w tygodniu.”

Radny A. Suchta – skierował pytanie do p. Zagrodzkiego „Czy rozumie znaczenie ochrony danych osobowych?”

P. D. Zagrodzki – „Rozumiem znaczenie ochrony danych osobowych.”

Wójt – „238 000 zł w 2010 roku wydano z budżetu na bezpieczeństwo. Do naszych działań zapewniamy też inne jednostki do pomocy. W roku 2010 środki zostały należycie wykorzystane.” Wójt podziękował strażakom ochotnikom za ich pracę.

Przewodnicząca Rady Gminy I. Rybarczyk podziękowała za przedstawione sprawozdania i ogłosiła 10 min. przerwę.

#### **Ad. 4**

#### **Informacja o bieżącej pracy Wójta Gminy i działalności Urzędu Gminy w Kobylance oraz informacja dotycząca realizacji uchwał podjętych przez Radę Gminy Kobylanka.**

Informację o bieżącej pracy Wójta Gminy i działalności Urzędu Gminy w Kobylance w okresie od 5 maja 2011 roku do 26 maja 2011 roku przedstawił Wójt Gminy p. A. Kaszubski:

#### **1. Informacja o podejmowanych działaniach i stanie wody na jeziorze Miedwie:**

Poziom wody w Miedwiu:

a. 26.08.2010 r. / 14.18 m (całkowite otwarcie jazu na rzece Płoni)

**b. 18.02.2011 r. / 15.08 m (poziom maksymalny)**

c. 01.03.2011 r. / 14.98 m

d. 01.04.2011 r. / 14,90 m

e. 02.05.2011 r. / 14,68 m

f.23.05.2011 r. / 14.47 m

Wójt Gminy Kobylanka, **Zarządzeniem w dniu 11 maja** odwołał zakaz ruchu kołowego dla miejscowości położonych nad jeziorem Miedwie, na terenie Gminy Kobylanka na następujących odcinkach:

- odcinek drogi między ul. Jeziorną a ul. Nad Miedwinką (ul. Nadwodna, Szuwarowa, Trzciniowa i Tatarakowa),
- ul. Kormorana,
- ul. Perkoza,
- ul. Rybołowa.

W dalszym ciągu zachowuje się zakaz ruchu pieszego na promenadzie w następujących miejscach:

- molo główne przy plaży,
- pomost nr 1 przy ul. Jeziornej,

2. Trwają działania związane z wyceną strat powstałych nad jeziorem Miedwie prowadzone wspólnie z ubezpieczycielem w związku z zalaniem przez powódź części Promenady. Jesteśmy już po wizji lokalnej i możemy przystąpić do napraw uszkodzonej infrastruktury. W pierwszej kolejności naprawione zostanie molo główne i pomost przy ul. Jeziornej. Rozpatrzenie ofert na wykonanie tych prac nastąpi do 6 czerwca br. Część prac związanych z przełożeniem kostki brukowej wykonają również pracownicy interwencyjni. Pozostałe remonty wykonane zostaną po otrzymaniu ewentualnego odszkodowania za powstałe szkody.

3. Zostały przeprowadzone badania skuteczności zerowania na amfiteatrze w Morzyczynie. W dalszym ciągu szczególnie podczas opadów deszczu teren przy amfiteatrze staje się podmokły i nie jest bezpieczny przy organizacji imprez. Woda jednak szybko opada i w poniedziałek zostanie podjęta ostateczna decyzja o terminie rozpoczęcia imprez nad Jeziorem. Planujemy, że będzie to 5 czerwca 2011 roku.

#### 4. Inwestycje w realizacji

<b>Lp.</b>	<b>Nazwa Projektu</b>	<b>Wykonawca</b>	<b>Termin realizacji</b>
<b>1</b>	Budowa ścieżki rowerowej – Stargard-Szczecin, I etap Zieleniewo Motaniec	Strabag	31.07.2011
<b>2</b>	Przebudowa drogi gminnej nr 450004Z Reptowo - Motaniec w gminie Kobylanka	Strabag	30.09.2011
<b>3</b>	Ochrona wód Jeziora Miedwie poprzez budowę sieci kanalizacyjnych i przebudowę oczyszczalni ścieków na obszarze aglomeracji Stargard Szczeciński	Specjalistyczne Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjnych Mazur	30.09.2011

<b>4</b>	Budowa kanalizacji sanitarnej i wodociągowej dla osiedla Zielone w Kobylance	Wodociągi Zachodniopomorskie	07.05.2011
<b>5</b>	Przebudowa ul Chrobrego w Kobylance		30.05.2011
<b>6</b>	Internet	IT Partners Telco Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie	25.11.2011
<b>7</b>	Gazyfikacja miejscowości Jęczydół i Kunowo:	EKO WARK	30.08.2011
<b>8.</b>	Świetlica w Rekowie		30.09.2011

#### 4. Remonty dróg

##### Wykonane

<b>Lp.</b>	<b>Treść</b>
<b>1</b>	FRAMBUD - ul. Popiełuszki
<b>2</b>	fa 05/11 Słodyczak - rurociąg w Niedźwiedziu
<b>3</b>	TRANS-MASZ ul. Popiełuszki
<b>4</b>	TRANS-MASZ Motaniec - Zieleniewo, Cisewo
<b>5</b>	TRANS-MASZ ul. Klonowa, ul. Jeziorna w Morzyczynie
<b>6</b>	FRAMBUD - ul. Nad Miedwinką
<b>7</b>	EMULEX - Remont cząstkowy nawierzchni asfaltowych
<b>8</b>	FRAMBUD Cisewo
<b>9</b>	FRAMBUD Cisewo-Wielichówek
<b>10</b>	TRANS-MASZ Cisewo
<b>11</b>	PEC - zakup 300t żużła

12	Syguła - Niedźwiedz do 10
13	Syguła - os. Zielone - dojazd do pól za ścieżką rowerową
14	Naprawa dróg na rekreacji w Morzyczynie w tym uliczki zalane od strony Miedwia

### Planowane

Lp.	Treść
1	Przetarg na bieżące utrzymanie dróg gminnych (letnie, zimowe, naprawy) planowany termin: 01.06.2011 - ogłoszenie, 30.06.2011 - podpisanie umowy
2	Przetarg pilotażowy na całoroczne utrzymanie drogi Zieleniewo - Miedwiecko (ul. Popiełuszki) na okres 5 lat
3	Remont ul Długiej w Morzyczynie po wykonaniu kanalizacji
4	Utwardzenie ul. Jeziornej w Morzyczynie
5	Naprawa ul. Chrobrego i Sosnowej w Morzyczynie
6	Remont pobocza drogi Bielkowo-Rekowo
7	Zakończenie (31.05) przebudowy ul. Chrobrego w Kobylance
8	Przygotowanie wniosku o dofinansowanie przebudowy ul. Jeziornej w Kobylance z PPDŁ "Schetynówki" 2012
9	Przebudowa chodników w miejscowościach Kobylanka, Morzyczyn, Zieleniewo w miejscach kolizji ze ścieżką rowerową
10	Przebudowa zjazdów na os. Zielone i ul. Łabędzią w Morzyczynie
11	Przebudowa chodników i kanalizacji burzowej w ul. Chrobrego w Kobylance
12	Naprawa chodników i placów utwardzonych w ciągu promenady nad j. Miedwie
13	Naprawa drogi w Reptowie ( za stacją PKP)

5. O odbyło się spotkanie ze Starostą Stargardzkim na którym poruszono następujące sprawy:
  - a. Uzgodniono obecny stan prawny w związku z przekazaniem dróg powiatowych na drogi gminne i odwrotnie zgodnie z podjętymi uchwałami Rady Gminy i porozumieniami zawartymi ze starostwem
  - b. Wywłaszczenie i wycena nieruchomości właścicieli gruntów w związku z budową drogi Reptowo - Motaniec
  - c. Współfinansowanie Miedwiańskiego Centrum Wodnego w sezonie letnim 2011

W dniach 9 – 14 maja br. została w poszczególnych sołectwach Gminy Kobylanka przeprowadzona zbiórka odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych. Zbiórka organizowana jest w celu umożliwienia mieszkańcom naszej gminy pozbycia się nieodpłatnie odpadów wielkogabarytowych, elektrycznych i elektronicznych. Cały czas należy pamiętać o tym, że:

- odpadami wielkogabarytowymi są przede wszystkim każdego rodzaju meble i elementy wyposażenia domu,
  - odpadami wielkogabarytowymi na pewno nie są: opony, odpady budowlane popakowane w duże worki, odpady komunalne popakowane w duże worki,
  - zbiórka nie obejmuje również odpadów niebezpiecznych - akumulatorów, lekarstw, świetlówek, opakowań po środkach ochrony roślin i nawozach, resztek farb, lakierów, rozpuszczalników i olejów.
6. 9 maja 2011 r. w Urzędzie Marszałkowskim, podsumowano pierwszą edycję konkursu organizowanego przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego oraz Prezesa Zachodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej. Po raz pierwszy przyznano certyfikaty „Zachodniopomorska Wieś Turystyczna”. Certyfikat odebrali: Sołtys Morzyczyna-Zieleniewa Zygmunt Gołembowski, Zastępca Wójta Tadeusz Lubert oraz Beata Radziszewska inspektor ds rozwoju turystyki.
- Ten honorowy tytuł wręczył Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz oraz Prezes Zachodniopomorskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej Waldemar Miśko.
- Sołectwo Motaniec, które również brało udział w konkursie, zostało wyróżnione dyplomem uczestnictwa.
- Celem konkursu było wyłonienie najbardziej interesujących pod względem turystyki wsi w województwie zachodniopomorskim. To również promocja zachodniopomorskiej wsi jako miejsca wypoczynku, a także motywacja małych organizacji turystycznych i agroturystycznych, do podnoszenia standardu usług i zakresu oferty. Efektem powinno być większe zainteresowanie turystyką wiejską, zwrócenie uwagi turystów na walory krajobrazu przyrodniczego i kulturowego naszego regionu. Sołectwo Morzyczyna/Zieleniewo oraz Motaniec zostały wyróżnione jako interesujące i oryginalne pod względem turystycznym miejscowości, gdzie można zauroczyć się przyrodą oraz dziedzictwem kulturowym. Gratulujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego sukcesu!
7. Od 26 maja zapraszamy do udziału w imprezach zorganizowanych w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich - XVII Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2011, według poniższego harmonogramu:

<b>Data przeprowadzenia imprezy</b>	<b>Miejsce imprezy</b>	<b>przeprowadzenia</b>	<b>Nazwa imprezy</b>
-------------------------------------	------------------------	------------------------	----------------------



26.05.2011 r. /czwartek/	Boisko ORLIK przy Zespole Szkół Publicznych w Reptowie	TURNIEJ OLDBOJÓW
27.05.2011 r./piątek/	Boisko ORLIK przy Zespole Szkół Publicznych w Reptowie	TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ
28.05.2011 r./sobota/	Boisko ORLIK przy Zespole Szkół Publicznych w Reptowie	TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ DZIKICH DRUŻYN
29.05.2011 r./niedziela/	Boisko w Reptowie	Mecz piłki nożnej mieszkańców
29.05.2011 r./niedziela /	Boisko ORLIK przy Zespole Szkół Publicznych w Reptowie	KONKURSY, GRY i ZABAWY DLA WSZYSTKICH
30.05.2011 r./poniedziałek/	Boisko ORLIK przy Zespole Szkół Publicznych w Reptowie	TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ DLA DZIECI
31.05.2011 r./wtorek/	Boisko ORLIK przy Zespole Szkół Publicznych w Reptowie	BIEGI, WYŚCIGI NA 60m, 200m i 3000m

8. GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ INFORMUJE o dyżurach specjalistów w Punkcie Informacyjno - Konsultacyjnym w Kobylance z siedzibą w Gminnym Ośrodku Kultury, w pomieszczeniu Internetowego Centrum Edukacyjno - Oświatowego. Terminy dyżurów znajdują się na stronie internetowej oraz na tablicach ogłoszeń.
9. Gmina Kobylanka przystąpiła do konkursu pn. „100 placów zabaw na 100 lat Nivea” organizowanego przez firmę NIVEA. Udział w konkursie stwarza szansę na wybudowanie placu zabaw bez ponoszenia kosztów z budżetu gminy. W konkursie tym wskazaliśmy jako lokalizację placu zabaw teren przy świetlicy wiejskiej w Niedźwiedziu, działka o numerze geodezyjnym 219 (kasztany). Ostateczny wybór lokalizacji budowy placów zabaw spośród lokalizacji zgłoszonych przez gminy, nastąpi na podstawie internetowego głosowania. Zwyciężą lokalizacje, które otrzymają największą liczbę głosów. Prawo do głosowania mają wszystkie dorosłe osoby.
10. 25.05. odbyło się spotkanie z rodzicami dzieci klas „O” w kontekście uchwały podjętej na ostatniej sesji. Rodzice przyjęli z pełnym zrozumieniem zmiany dotyczące

układu dowozów szkolnych. Rodzice zostali uprzedzeni, że z powodu dużej ilości liczby dzieci może będą utworzone dwie klasy lub zostaną dokonane przesunięcia.

11. Odbyło się WALNE Zebranie Związku Gmin Zlewni Jeziora Miedwie, które podjęło decyzję o rozwiązaniu tego związku celowego. Powstał on przy współpracy wszystkich samorządów, których tereny oddziaływały na Jezioro Miedwie w celu poprawy bezpieczeństwa wody poprzez kanalizację terenów wokół jeziora. Niestety jednego wspólnego projektu nie udało się zrealizować. W realizacji są jednak mniejsze przedsięwzięcia, które powstały na bazie tego związku. Jednym z nich jest projekt „Ochrona wód Jeziora Miedwie poprzez budowę sieci kanalizacyjnych i przebudowę oczyszczalni ścieków na obszarze aglomeracji Stargard Szczeciński”, którego jednym z beneficjentów jest Gmina Kobylanka.
12. Na następnej sesji zostanie przedstawiony stan finansowy gminy.
13. Została przedstawiona informacja dotycząca realizacji podjętych uchwał przez Radę Gminy Kobylanka /załącznik nr 8 do nin. protokołu/.

#### **Ad. 5**

##### **Informacja o bieżącej działalności Przewodniczącej Rady Gminy.**

Sale posiedzeń opuścił radny Andrzej Suchta. Ilość radnych biorących udział w posiedzeniu – 14.

Przewodnicząca Rady Gminy I. Rybarczyk poinformowała, że do Biura Rady wpłynęły następujące pisma:

- 1) Pismo od Państwa Jaszczerskich dotyczące zamiany gruntów pod drogę. Sprawa zostanie rozpatrzona po otrzymaniu opinii z Lasów Państwowych.
- 2) Pismo od sołtys Reptowa p. Zofii Dąbkowskiej w sprawie mieszkanki Reptowa. Pismo zostanie skierowane do Komisji ds. Społecznych w celu rozpatrzenia.
- 3) 30.05 mija termin składania zapytań do sprawozdania z wykonania budżetu.
- 4) Do 15.06 Komisja Rewizyjna jest zobowiązana do przedłożenia wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kobylanka za 2010 rok.
- 5) Oświadczenia majątkowe radnych zostaną opublikowane na BIP Kobylanka w następnym tygodniu.
- 6) Do Biura Rady dotarły zaproszenia ze szkół na:
  - Festyn z okazji Dnia Dziecka, który odbędzie się w dniu 28.05.2011 r. o godz. 10.00 przy ZSP w Reptowie
  - Festyn Rodzinny, który odbędzie się w dniu 28.05.2011 r. o godz. 15.00 przy świetlicy w Kunowie.
- 7) Zapytania dotyczące pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Gminnego Centrum Informacji proszę składać do Biura Rady.

#### **Ad. 6**

##### **Interpelacje i zapytania.**

Radny Tadeusz Wiśniewski –

- 1) „kiedy zostanie wykonane oświetlenie na stacji w Reptowie?”
- 2) „kiedy ruszy program usunięcia eternitu?”
- 3) „kiedy zostanie zrobiona droga Reptowo-Morzyczyn?”

Radna Ewa Barełkowska –

- 1) „wcześniej była informacja odnośnie remontu ul. Popieluszki, czy to chodzi o całą drogę?”
- 2) „kiedy ruszy budowa oczyszczalni?, czy zarządcą będą Wodociągi czy Stargard?, czy jako mieszkańcy zyskamy czy stracimy na tym?”

Radna Renata Krzysztanowicz –

- 1) „jeżeli chodzi o naprawę dróg, zabrakło drogi w Rekowie.”
- 2) „wcześniej był poddany pomysł, aby zakupić sprzęt do utrzymania dróg, a wykonawstwo własnymi pracownikami, a teraz jest zmiana koncepcji?”
- 3) Wjazd do miejscowości turystycznych Morzyczyn czy Kobylanka – są bardzo duże trawy, brzydko to wygląda.”

Radna Katarzyna Synówka-Kozdrowska –

- 1) „dotyczy dzisiejszej debaty, dlaczego na dzisiejszą debatę nie otrzymaliśmy sprawozdań, dlaczego to nie zostało dopełnione?”

#### **Ad. 7**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków /projekt nr 52/11/.**

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Anna Liśkiewicz poinformowała, że komisja podczas dyskusji z przedstawicielami „Wodociągów Zachodnio[pomorskich]” wniosowała o zmianę proponowanych stawek tak, aby przynajmniej abonament pozostał na dotychczasowym poziomie.

W związku z powyższym została przygotowana autopoprawka, która stanowi załącznik nr 10 do nin. protokołu.

Do nin. projektu uchwały brak pytań.

Rada Gminy w obecności 14 radnych podjęła uchwałę w następujący sposób: za-11, przeciw-3, wstrzymał się – 0 /głosowanie imienne zał. nr 11 do nin. protokołu/ - uchwałę nr IX/52/11 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków /zał. nr 12 do nin. protokołu/.

#### **Ad. 8**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne ustanowienie służebności /projekt nr 53/11/.**

Wójt Gminy Andrzej Kaszubski omówił projekt uchwały /zał. nr 13 do nin. protokołu/.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Anna Liśkiewicz przedstawiła do powyższego projektu uchwały pozytywną opinię komisji.

Do nin. projektu uchwały brak pytań.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę /głosowanie imienne zał. nr 14 do nin. protokołu/ - uchwałę nr IX/53/11 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne ustanowienie służebności /zał. nr 15 do nin. protokołu/.

#### **Ad. 9**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/151/08 z dnia 11 września 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kobylanka, Morzyczyn, Reptowo i Kunowo /projekt nr 54/11/.**

Wójt Gminy Andrzej Kaszubski omówił projekt uchwały /zał. nr 16 do nin. protokołu/.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Anna Liśkiewicz przedstawiła do powyższego projektu uchwały pozytywną opinię komisji.

Radna Ewa Barełkowska – „nie wiem czego to dotyczy?”

Wójt Gminy p. A. Kaszubski – „sprawa dotyczy uaktualnienia stanu faktycznego, dotyczy zmiany harmonogramu.”

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę /głosowanie imienne zał. nr 17 do nin. protokołu/ - uchwałę nr IX/54/11 w sprawie zmiany uchwały nr XXIII/151/08 z dnia 11 września 2008 roku w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Kobylanka, Morzyczyn, Reptowo i Kunowo /zał. nr 18 do nin. protokołu/.

#### **Ad. 10**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Kobylanka na 2011 rok /projekt nr 55/11/.**

Wójt Gminy Andrzej Kaszubski omówił projekt uchwały /zał. nr 19 do nin. protokołu/.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Anna Liśkiewicz przedstawiła do powyższego projektu uchwały pozytywną opinię komisji.

Do nin. projektu uchwały brak pytań.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę /głosowanie imienne zał. nr 20 do nin. protokołu/ - uchwałę nr IX/55/11 w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy Kobylanka na 2011 rok /zał. nr 21 do nin. protokołu/.

Wójt Gminy p. A. Kaszubski zgłosił wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne ustanowienie służebności.

Przewodnicząca Rady Gminy I. Rybarczyk poddała pod głosowanie w/w wniosek.

Wniosek został przyjęty w następujący sposób:za-13, przeciw-0, wstrzymał się-1, przy 14 obecnych podczas głosowania.

Projekt uchwały został przyjęty do porządku obrad jako pkt. 11.

#### **Ad. 11**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne ustanowienie służebności /projekt nr 56/11/.**

Pracownik Urzędu Gminy p. Elżbieta Sawka omówiła projekt uchwały /zał. nr 22 do nin. protokołu/.

Do nin. projektu uchwały brak pytań.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę /głosowanie imienne zał. nr 23 do nin. protokołu/ - uchwałę nr IX/56/11 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne ustanowienie służebności /zał. nr 24 do nin. protokołu/.

#### **Ad. 12**

##### **Odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania.**

Odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania udzielił wójt Gminy p. A. Kaszubski:

Radny Tadeusz Wiśniewski –

- 1) „kiedy zostanie wykonane oświetlenie na stacji w Reptowie?” – *w tym roku w budżecie nie ma środków na ten cel.*
- 2) „kiedy ruszy program usunięcia eternitu?” – *W 2010 roku została zrobiona inwentaryzacja. Inwentaryzacja musi być zrobiona zgodnie z określonymi zasadami. Będziemy usuwali azbest do końca roku (chodzi o azbest, który zalega na podwórkach). Mieszkańcy, którzy będą chcieli ściągnąć z dachu to musi być refundacja z WFOŚi GW. Bank udzieli pożyczek w skali 1 % rocznie. Koszty będą refundowane do 2030 roku.*
- 3) „kiedy zostanie zrobiona droga Reptowo-Morzyczyn?” – *droga Reptowo-Morzyczyn nie była przewidziana do zrobienia.*

Radna Ewa Barełkowska –

- 1) „wcześniej była informacja odnośnie ul. Popiełuszki, czy to chodzi o całą drogę?” – *do 30.09.2011 r. droga ma być poprawiona i utwardzona po wykonaniu inwestycji.*
- 2) „kiedy ruszy budowa oczyszczalni?, czy zarządcą będą Wodociągi czy Stargard?, czy jako mieszkańcy zyskamy czy stracimy na tym?” – *Zarządcą będzie MPGK Stargard, to musi trwać 5 lat (okres trwałości projektu).*

*Właścicielem będzie Gmina, zarządcą prze 5 lat będzie MPGK Stargard. Według prawa unijenego za budowę płaci korzystający. Polega to na tym, że w stawkach naszych to będzie wprowadzone i na pewno będą wyższe. Trzeba będzie naliczać amortyzację. Obecne stawki zawierają tylko eksploatację.*

Radna Renata Krzysztanowicz –

- 1) *„jeżeli chodzi o naprawę dróg, zabrakło drogi w Rekowie.” – musiałem podjąć decyzję naprawy dróg, które były zalane, to będzie zrobione.*
- 2) *„wcześniej był poddany pomysł, aby zakupić sprzęt do utrzymania dróg, wykonawstwo własnymi pracownikami, a teraz?”- pomysł był świetny. Sprzęt byłby dobry. Po dokonanej analizie, koszt sprzętu to ok. 300 000 zł /koszenie, odśnieżanie, posypywanie piaskiem/ + pracownik lub pracownicy. Trzeba by było utworzyć spółkę. Wiąże się to z zatrudnieniem większej ilości pracowników. Będziemy na bieżąco tę sytuację analizować i podejmować decyzje. Być może jeszcze do tego wrócimy.*
- 3) *Wjazd do miejscowości turystycznych Morzyczyn czy Kobylanka – są bardzo duże trawy, jest wstyd.” – zgodnie z wytycznymi pobocza powinny być koszone przez sołectwa z funduszy sołeckich. Pobocza dróg są do 1,5 m koszone, pozostałe tereny pozostają dla sołtysów. Pracownicy są, ale dla takiej ilości wykaszania terenów zielonych nie dają sami radę.*

Radna Ranata Krzysztanowicz – „może trzeba się zastanowić nad zakupem kosiarki samojezdnej?”

Radna Katarzyna Synówka-Kozdrowska – „dotyczy dzisiejszej debaty, dlaczego na dzisiejszą debatę nie otrzymaliśmy sprawozdań, dlaczego to nie zostało dopelnione?”

Odpowiedzi na zadane pytanie udzieliła Przewodnicząca Rady Gminy I. Rybarczyk – *ponieważ zwracając się do p. Wójta z prośbą o przygotowanie na dzisiejszą sesję sprawozdania nie wyznaczyłam terminu, p. Wójt nie dostarczył mi tego wcześniej. Formy sprawozdania nie mogę Wójtowi narzucić. Jest to wyłącznie jego decyzja.*

Wójt Gminy p. A. Kaszubski – *Komendant OSP i Straży Gminnej przygotowali sprawozdania wcześniej, na podstawie których przygotowałem swoje sprawozdanie. Zgodnie ze Statutem nie muszę tych sprawozdań przekazywać w wersji papierowej.*

### **Ad. 13**

#### **Wolne wnioski i informacje.**

Radna Katarzyna Synówka – Kozdrowska – *wnioskuje o otrzymywanie informacji o posiedzeniach Komisji Rewizyjnej i Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów.*

Radny Zygmunt Gołembowski – *trawy w sołectwie Morzyczyn-Zieleniewo zostaną wykoszone.*

### **Ad. 14**

#### **Zamknięcie obrad.**

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy o godz. 15.00 zamknęła obrady IX Sesji Rady Gminy Kobylanka.

Protokołowała;

Joanna Baszak

Przewodnicząca Rady Gminy

Irena Rybarczyk

